
_________________ Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo_________________
uzavřený podle ust. § 1901 ve spojení s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů a dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Smluvní strany

Objednatel
se sídlem:
IČO
DIČ
zastoupený 
bankovní spojení: 
č. účtu:

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
708 89 546
CZ 708 89 546
PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D.
Komerční banka, a.s.
27-2031110287/0100

dále jako „objednatel" a

Zhotovitel VALC, s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou 
značkou C 1677

se sídlem
IČO
DIČ
zastoupený 
bankovní spojení 
číslo účtu

Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové
45537151
CZ45537151
Ing. Pavlem Válcem, jednatelem společnosti 
Československá obchodní banka, a.s. 
336268/0300

dále jako „zhotovitel"; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany"

I.

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále též jen „Dodatek") ke Smlouvě 
o dílo ze dne 1. 8. 2017 (dále též jen „Smlouva"), která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným 
dodavatelem veřejné zakázky: „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové -  stavební práce“.

II.

Účel dodatku

1. Tento Dodatek je uzavírán dle čl. 7 a čl. 16 původní Smlouvy o dílo a v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále též jen 
„ZZVZ"), v souvislosti se vznikem následujících dodatečných stavebních prací -  víceprací a nutných 
změn, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jejichž hodnota nepřekročí 50 % původní 
ceny veřejné zakázky, podle ust.§ 222 odst.6 ZZVZ, a dále změny, spočívající ve stavebních pracích a 
s nimi.souvisejícími, které nebudou realizovány s ohledem změny podle tohoto odstavce, a které proto 
zadavatel, jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a 
jejichž hodnota nepřekročí 50% původní ceny veřejné zakázky, podle ust.§ 222 odst.6 ZZVZ -  práce 
podle Změnového listu č.6, 7, 8, 9, 10 a č. 11.

2. Celkový cenový nárůst v souvislosti se změnami podle odst. 1. tohoto článku při odečtení stavebních 
prací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, a společně se změnami podle ust.§ 222 odst.6 
ZZVZ z Dodatku č. 1 nepřesáhne 30 % původní ceny závazku.

1



3. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku jsou Změnové listy č. 6, 7, 8, 9, 10 a 11, které jsou nedílnou 
součástí tohoto dodatku.

4. Celkové dodatečné stavební práce -  vícepráce dle tohoto dodatku činí:
1 170 055,26 Kč bez DPH

5. Celkové práce, které nebudou realizovány -  méněpráce dle tohoto dodatku činí:
6 424,74 Kč bez DPH.

6. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 1 163 630,52 Kč bez DPH.

III.

Vymezení rozsahu změn

Článek 7 odst. 2 Smlouvy se tedy mění tak, že nově zní:
2. Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v 
položkovém rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí

Celková cena v Kč bez DPH 39 895 257,21

[............. korun českých.............. haléřů]

DPH v Kč samostatně 8 378 004,01

Celková cena v Kč včetně DPH 48 273 261,22

IV.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti 
dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
Dodatku zajistí objednatel.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto Dodatku včetně jeho příloh 
a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento Dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
připojují svoje podpisy.

3. Tento Dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel 
dvě vyhotovení.

Za objednatele v Hradci Králové dne
1 1. 03. 2019

FjřÍDr. Jiří Štěpán, Ph.D.
Hejtman Královéhradeckého kraje

Příloha č. 1 -  Změnové listy č. 6-11 
Příloha č. 2 -  Tabulka Změny závazků

2



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 6
Název projektu: Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové 

CZ.06.2 .67/0.0/0.0/16 066/0006746
Zhotovitel: VALC, s.r.o.
Objednatel: Královehradecký kraj
Změnový list vystavil:
Datum: 27.7.2018

Předmět změny: D em on táž  UT

Popis a zdůvodnění změny: V místě plánovaných vestaveb vedou rozvody UT, které je  nutné demontovat. 

Přílohy změnového listu: rozpoče t

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

15 810,77 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

15 810,77 Kč

Níže podepsané osobv potvrzují uvedenoi

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

změnu rozsahu díla:
Za objednatele: 

Datum:

Za zhotovitele: 

Datum:

Za autorský dozor:

b F
±

Za technický dozor stavebníka:

Datum: Datum:



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: SPŠ, SOŠ a SOU Hradec Králové - nástavba školních dílen - konečné zadání
Objekt: VCP - demontáže UT

Objednatel: SPŠ, SOŠ a SOU HK - Hradební 1029
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Hradecká p.č.st. 1780 Datum:

č. koef. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková jedn.cena*koef. Cena celkem

PSV Práce a dodávky PSV

713_________ Izolace tepelné
Odstanění izolace tepelné potrubí a ohybů skružemi na

1 0,89 713460811 tmel tl do 50 mm m 100,000 44,70 39,78 3 978,30

722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod
2 SoD 722170804 Demontáž rozvodů vody z plastů do D 50 m 46,000 25,00 1 150,00

3 SoD 722190901 Uzavření nebo otevření vodovodního potrubí při opravách kus 4,000 300,00 1 200,00

4 SoD 722290822
Přemístění vnitrostaveništní demontovaných hmot pro 
vnitřní vodovod v objektech výšky do 12 m t 0,013 100,00 1,30

733 Ústřední vytápění ■ rozvodné potrubí
5 0,89 733120826 Demontáž potrubí ocelového hladkého do D 89 m 60,000 81,20 72,27 4 336,08

6 0,89 733890803
Přemístění potrubí demontovaného vodorovně do 100 m 
v objektech výšky přes 6 do 24 m t 0,505 1 800,00 1 602,00 809,01

HZS Hodinové zúčtovací sazby
710,89 HZS2212 Hodinová zúčtovací sazba instalatér odborný hod 12,000 406,00 361,34 4 336,06

"demontáž podpůrného žlabu 40bm, vypuštění topení"12 12,000

Celkem 15 810,77



H  EVROPSKÁ u n ie

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 7
Název projektu: Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16 066/0006746
Zhotovitel: VALC, s.r.o.
Objednatel: Královehradecký kraj
Změnový list vystavil:
Datum: 2.9.2018

Předmět změny: Bourání věnců, prefa atik a betonu mezi cihlami

Popis a zdůvodnění změny: Během bouracích prací v 2.NP (na střeše) bylo zjištěno, že se v ose H2 až H8 a ose 

G10 až G17 nachází stěna z cihel a mezi nimi beton. Projekt uvažoval pouze s bouráním cihel.

V těchto osách je také navíc železobetonový věnec. K dalšímu bourání zdivá z cihel a betonu navíc oproti PD dojde 

v prostoru prefa průvlaku mezi m.č. 1.10 a střechou u dilatace. Následně zde bude provedena přizdívka v místě 

dilatace objektu.

Po vybourání střešního pláště a otlučení atik bylo zjištěno, že se jedná o prefa betonové atiky, které je nutné 

demontovat z hlediska montáže OK sloupů. Jde o velké kusy o hmotnosti několika tun, na které bude, po jejich 

vysekání, použit mobilní jeřáb. Po jejich demontáži budou osazeny ŽB a OK překlady v místech budoucích oken 

(m.č. 2.22, 2.17, 2.18, 2.21,2.20, 2.19), přizděn řádek cihel a provedeno zaplentování.

Přílohy změnového listu: rozpočet

Cena méněprací bez DPH: 

5 724,83

Cena víceprací bez DPH:

239 971,28 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:Výsledná cena změny bez DPH:

234 246,45 Kč

Níže podepsané osoby potvrzují uvedenou změnu rozsahu díla:
Za objednatele:

Datum:

Za zhotovitele:

Datum:

§ ..
i

Za autorský dozor:
J ATI7T TE7D 1 i

Za technický dozor stavebníka:

Datum: Datum:



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: SPŠ, SOŠ a SOU Hradec Králové - nástavba školních dílen - konečné zadání
Objekt: VCP - bourání věnce a betonu mezi cihlami

Objednatel: SPŠ, SOŠ a SOU HK - Hradební 1029 
Zhotovitel:
Místo: Hradecká p.č.st. 1780

Zpracoval:
Datum:

č. koef. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková jedn.cena*koef. Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 

3 Svislé a kompletní konstrukce
110,89 (349231811 |Přizdívka ostění s ozubem z cihel tl do 150 mm |m2 | 12,45o| 923,00| 821,471 10 227,30

12,45*1 "zdivo pod prefa průvlakem,v místě dilatace
objektu, mezi 2.38 a 2.19 12,450

9 Ostatní konstrukce a práce-bouráni

2 R 962032241
Bourání zdivá z cihel pálených nebo vápenopískových na 
MC přes 1 m3 m3 -8,821 649,00 -5 724,83
Zdivo 2NP - odpočet betonu mezi cihlami
-(27*2,4-2,4*1,2*5)*0,12

-(23,65*2,4-2,4*1,2*8)*0,12
-0,5*0,2*(27,125+0,5+0,375+27,4+0,375) "věnec

-6,048
-4,046
-5,578

(0,75+7,5+1,1)*(0,4-0,2)*1 "m.č. 2.04, výkres D1.1 
stáv.stav, tl.0,4m: 0,2 beton+0,2 cihly,
12,45*0,5*0,5 "zdivo nad prefa průvlakem, výkres 2np 
stav stav, mezi 1.10 a střechou 
12,45*1*0,15 "zdivo pod dtto 
Součet

1,870

3,113
1,868

-8,821

3 0,89 962042321
Bourání zdivá nadzákladového z betonu prostého přes 1 
m3 m3 11,964 2 050,00 1 824,50 21 828,32
"Zdivo 2NP - beton mezi cihlami"

(27*2,4-2,4*1,2*5)*0,12 "m.č.2.14-2.16" 6,048
(23,65*2,4-2,4*1,2*8)*0,12" m.č. 2.36-2.38" 4,046
(0,75+7,5+1,1)*(0,4-0,2)*1 "m.č. 2.04, výkres D1.1 
stáv.stav, tl.0,4m: 0,2 beton+0,2 cihly" 1,870
Součet 11,964

4 10,89 962052210 Bourání zdivá nadzákladového ze ŽB do 1 m3 m3 0,623 6 790,00 6 043,10 3 764,85
12,45*0,1*0,5 "z boku prefa pmvlaku mezi 1.10 a 
střechou, výkres 2np stáv stav 0,623

5 0,89 964051111
Bourání ŽB trámů, průvlaků nebo pásů průřezu do 0,10 
m2 m3 5,578 4 410,00 3 924,90 21 893,09
0,5*0,2*(27,125+0,5+0,375+27,4+0.375) "věnec, 2.14- 
2.16 a 2.36-2.38 5,578

997 Přesun sutě

6 0,89 997013212
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 9 m ručně t 24,002 998,00 8B8.22 21 319,06

7 SoD 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením t 24,002 143,00 3 432,29

8 SoD 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km t 288,024 5,67 1 633,10
24,002*12 "Přepočtené koeficientem množství 288,024

9 SoD 997013831
Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na 
skládce (skládkovné) t 24,002 1 710,00 41 043,42

998 Přesun hmot

10 0,89 998017002
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 
12 m t 3,327 697,00 620,33 2 063,84

URS 2 2018

URS 2 2018

URS 2 2018

Celkem 121 480,44

Strana 1 z 1



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: SPŠ, SOŠ a SOU Hradec Králové - nástavba školních dílen - konečné zadáni
Objekt: VCP - demontáž prefa atik

Objednatel: SPŠ, SOŠ a SOU HK- Hradební 1029
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Hradecká p.č.st. 1780 Datum:

č. koef. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková jedn.cena*koef. Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV

3 Svislé a kompletní konstrukce
Montáž ŽB překladů prefabrikovaných do rýh světlosti

1 0,89 317121251 otvoru do 1800 mm kus 4,000 235,00 209,15 836,60
4 “nad okna PL02, místnost 2.22, po vybourání atikových 
panelů

2 0,89 59321118 překlad železobetonový RZP 119x24x19 cm kus 4,000 655,00 582,95 2 331,80

3 0,89 317121351
Montáž ŽB překladů prefabrikovaných do rýh světlosti 
otvoru do 2400 mm kus 3,000 258,00 229,62 688,86

URS 2 2018

3 "nad okna PL05, místnost 2.17 a 2.18, po vybouraných 
atikových panelech

4 0,89 59321121 překlad železobetonový RZP 239x24x19 cm kus 3,000 1 640,00 1 459,60 4 378,80

5 0,89 317944323
Válcované nosníky č.14 až 22 dodatečně osazované do 
připravených otvorů t 0,215 36 500,00 32 485,00 6 984,28
3*5*14,3/1000 "3x 1140 dl 5m, 14,3kg/m, po vybouraných 
atikových panelech, místnost 2.21, 2.20, 2,19

6 0,89 346244381
Plentování jednostranné v do 200 mm válcovaných 
nosníků cihlami m2 3,000 580,00 516,20 1 548,60
3*5*0,2 "íčka 3,000

710,89 349231811 Přizdívka ostění s ozubem z cihel tl do 150 mm m2 5,900 923,00 821,47 4 846,67
23,6*0,25 "jeden řádek přizdívky nad překlady po 
vybouraných atikových panelech - vyrovnání zubu prefa 
nosníku 5,900

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

8 SoD 963012520 Bourání stropů z ŽB desek š přes 300 mm tl přes 140 mm m3 12,960 2 010,00 26 049,60
(23,6+8,8)*1*0,4 "bourání prefa atik na menší kusy k
odvozu na skládku
Součet

12.960
12.960

9 0,89 974041113
Vysekáni cementové nebo betonové zálivky mezi panely 
průřezu do 40x70 mm m 64,800 341,00 303,49 19 666,15
(23,6+8,8)*2 "odsekáni atikových panelů 
Součet

64.800
64.800

997 Přesun sutě

10 SoD 997013112
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 9 m s použitím mechanizace t 21,125 375,00 7 921,88

11 SoD 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením t 21,125 143,00 3 020,88

12 SoD 997013509
Příplatek k odvozu suli a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km t 253,500 5,67 1 437,35
21,125*12 "Přepočtené koeficientem množství 253,500

13 SoD 997013801
Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu na 
skládce (skládkovné) t 21,125 150,00 3 168,75

998 Přesun hmot

14 0,89 998017002
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 
12 m t 3,846 697,00 620,33 2 385,79

HZS Hodinové zúčtovací sazby

15 R HZS413R
Použití mobilního jeřábu na demontáž atikových panelů - 
včetně dopravy na stavbu a zpět hod 11,000 2 500,00 27 500,00

Celkem 112 766,01

Strana 1 z 1



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 8
Název projektu: Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16 066/0006746
Zhotovitel: VALC, s.r.o.
Objednatel: Královehradecký kraj
Změnový list vystavil:
Datum: 20.9.2018

Předmět změny: Věnce

Popis a zdůvodnění změny: Po provedení bouracích prací bylo projektantem rozhodnuto, že je nutné realizovat 

betonové věnce o větším průřezu, než bylo uvažováno v projektu. Na základě revize projektové dokumentace bylo 

dopočítáno množství betonu, bednění a výztuže. V revizi PD je požadavek na přikotvení věnců k ocelové konstrukci 

přivařením.

Přílohy změnového listu: rozpočet

Cena méněprací bez D P H : Cena víceprací bez D P H :

Kč 95 396,01 Kč

Výsledná cena změny bez D P H : Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

95 396,01 Kč

Níže podepsané osoby potvrzují uvedenou změnu rozsahu díla:
Za objednatele^ Za zhotovitele:

L
Datum: Datum:

5 ] 
5
K ť
-
::

Za autorský dozor:

7

Za technický dozor stavebníka:
ATE!

Datum: Datum:



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: SPŠ, SOŠ a SOU Hradec Králové - nástavba školních dílen - konečné zadání
Objekt: VCP - věnce

Objednatel: SPŠ, SOŠ a SOU HK - Hradební 1029
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Hradecká p.č.st. 1780 Datum:

č. koef. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková jedn.cena*koef. Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV

3___________ Svislé a kompletní konstrukce
Nosné tupé svary betonářské oceli D do 16 mm do

1 0,89 341941011 podložky kus 244,286 157,00 139,73 34 134,08
171/0,7 "171 bm věnce, svařování (kotveni) věnce k
ocelové konstrukci po 70 cm 244,286

Vodorovné konstrukce
2 |SoD |417321414 |ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 20/25 m3 9,764 2 681,00 26 177,28

Atiky a obvodové stěny

-(28,075+3,25+20,125+2,45+9,8+2,9+8,15)*0,1*0,25 
(23,6+19,2+9+0,65+18,6+6,4+3,5+18,825+11,45)*0,1*0,2 
5
Atiky

-(0,7+3,8+3,25)*0,1*0,375
-(1,425+1.5+1.5+1,5+1,3)*0,1 *0,625
Mezisoučet

(3,6+16+7+19+1+9+4+25+14+3,5+13+28+4+24)*0,25*0,2 
5
"atiky"
(21+18+21+18+24+8+28+28+17+3+14+25+4+19+19+9+1
+19+7+10+28+16)*0,25*0,05
Mezisoučet
Součet

-1,869

-2,781

-0,291
-0,452
-5,393

10,694

4,463
15,157
9,764

3|SoP |417351115 |Zřizení bedněni ztužujících věnců |m2 13,418 2 213,97
Atiky a obvodové stěny
-(28,075+3,25+20,125+2,45+9,8+2,9+8,15)*2*0,25

-(23,6+19,2+9+0,65+18,6+6,4+3,5+18,825+11,45)*2*0,25 -55,613
Atiky

-(0,7+3,8+3,25)*2*0,375 -5,813
-(1,425+1,5+1,5+1,5+1,3)*2*0,625 -9,031

Mezisoučet -107,832
(3,6+16+7+19+1+9+4+25+14+3,5+13+28+4+24)*0,25*2 85,550
"atiky"
(21+18+21+18+24+8+28+28+17+3+14+25+4+19+19+9+1 
+19+7+10+28+16)*0,05*2 35.700
Mezisoučet 121,250
Součet 13,418

+19+7+10+28+16)*0,05*2 35.700
Mezisoučet 121,250
Součet 13,418

4 SoD 417351116 Odstranění bednění ztužujících věnců m2 13,418 36,00 483,05

5 SoD 417361821 Výztuž ztužujících pásů a věnců betonářskou ocelí 10 505 t 0,496 34 500,00 17 112,00
Atiky a obvodové stěny

-(28,075+3,25+20,125+2,45+9,8+2,9+8,15)*0,1*0,25*0,08 -0,150
(23,6+19,2+9+0,65+18,6+6,4+3,5+18,825+11,45)*0,1*0,2 
5*0,08 -0,222
Atiky

-(0,7+3,8+3,25)*0,1 *0,375*0,08 -0,023
-(1,425+1,5+1,5+1,5+1,3)*0,1 *0,625*0,08 -0,036
Mezisoučet -0,431
4*171*0,888*1,2/1000 "4 kusy, 171 bm, R12, prořez a
stykování 0,729
171*5*0,87*0,222*1,2/1000 "třminky, po 200 mm, 0,87m 0,198

Mezisoučet 0,927
Součet 0,496

998 Přesun hmot
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do

6 0,89 998017002 12 m t 24,625 697,00 620,33 15 275,63

S t r a n a  1 7  9



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: SPŠ, SOŠ a SOU Hradec Králové - nástavba školních dílen - konečné zadání
Objekt: VCP - věnce

Objednatel: SPŠ, SOŠ a SOU HK - Hradební 1029
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Hradecká p.č.st. 1780 Datum:

č. koef. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková jedn.cena*koef. Cena celkem

Celkem 95 396,01

Strana 2 z 2



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 9
Název projektu: Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16 066/0006746
Zhotovitel: VALC, s.r.o.
Objednatel: Královehradecký kraj
Změnový list vystavil: “

Datum: 20.9.2018

Předmět změny: Vyrovnávací potěr na střeše

Popis a zdůvodnění změny: Po vybourání střešního souvrství bylo zjištěno, že nerovnosti na stávajících střešních 

betonových panelech typu Spiral jsou větší než 2 cm, jak uvažovala projektová dokumentace. Na základě zaměření 

skutečného stavu bylo zjištěno, že se jedná v průměru o tloušťku 6 cm, tedy 4 cm navíc.

Aby bylo možné kotvit nové ocelové sloupy ke stávajícím betonovým sloupům, došlo k obnažení vršku prefa sloupů 

kvůli přivalení ocelových patek k výztuži betonového sloupu. Na základě rozhodnutí autorského dozoru bude toto 

kritické místo zabedněno a zalito cementovou maltou k tomu určenou.

Přílohy změnového listu: rozpočet

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

Kč 357 823,21 Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

357 823,21 Kč

Níže podepsané osoby potvrzují uvedenou změnu rozsahu díla: 
Za objednatele:

Datum:*"

Za autorský dozor

Datum:

Za zhotovitele:

Datum:

-n ě

Za technický dozor stavebníka;,

Datum:



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: SPŠ, SOŠ a SOU Hradec Králové - nástavba školních dílen - konečné zadání
Objekt: VCP - vyrovnávací potěr na střeše

Objednatel: SPŠ, SOŠ a SOU HK - Hradební 1029
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Hradecká p.č.st. 1780 Datum: 12.11.2018

e. koef. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková jedn.cena*koef. Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV

6
Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplni

1 0,89 632450133
Vyrovnávací cementový potěr tl do 40 mm ze suchých 
směsi provedený v ploše m2 756,310 443,00 394,27 298 190,34
342,86+325,25+88,2 "vyrovnávací potěr na stávajících 
střechách z betonových panelů - vyrovnání nerovností, 4 
cm navíc oproti PD 
Součet

756.310
756.310

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

2 0,89 936457112
Zálivka kotevních šroubů betonem objemu nad 0,01 do 
0,25 m3 m3 0,832 4 230,00 3 764,70 3132,23
0,4*0,4*0,1*52 "zálivka pod OK sloupy 0,832

3 0,89 2360103140
Nesmršťující cementová malta Mapefill MAPEI balení 
25kg bal. 35,000 490,60 436,63 15 282,19
balení: 25 kg, spotřeba na m2: 1,95kg/dcm3

998 Přesun hmot

4 0,89 998017002
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 
12 m t 66,446 697,00 620,33 41 218,45

ÚRS 2_2018

ÚRS 2_2018

ÚRS 2_2018

ÚRS 2_2018

Celkem 357 823,21

Strana 1 z 1



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regtonální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 10
Název projektu: Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16 066/0006746
Zhotovitel: VALC, s.r.o.
Objednatel: Královehradecký kraj
Změnový list vystavil:
Datum: 20.10.2018

Předmět změny: Vyrovnání výškového rozdílu podlah

Popis a zdůvodnění změny: Po vybourání střešního souvrství v prostoru budoucího 2.NP byla odhalena skutečná 

výšková úroveň stropů na stavbě, na základě které projektant udělal revizi skladeb podlah ve2.NP. Rozdíl je 

vyrovnán cementovým potěrem a podlahovým polystyrenem. Dále byl doplněn obvodový dilatační pásek a PE folie. 

V prostoru vestaveb bylo potřeba větší množství betonu nad trapézové plechy.

Přílohy změnového listu: rozpočet

Cena méněprací bez DPH: 

Kč

Cena víceprací bez DPH:

460 653,65 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:Výsledná cena změny bez DPH:

460 653,65 Kč

Níže podepsané osoby potvrzují uvedenou změnu rozsahu díla:
Za objednatele:

Datum:

Za zhotovitele:

Datum: : íi 
:• í :

• ' •i . í

Za autorský dozor: Za technický dozor stavebníka:

Datum: Datum:



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: SPŠ, SOŠ a SOU Hradec Králové - nástavba školních dílen - konečné zadání
Objekt: VCP - vyrovnání výškového rozdílu podlah

Objednatel: SPŠ, SOŠ a SOU HK - Hradební 1029
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Hradecká p.č.st. 1780 Datum:

č. koef. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková jedn.cena‘ koef Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV 

4 Vodorovné konstrukce
l|S oD  |411322424 |Stropy trámové nebo kazetové ze ŽB tř. C 25/30 |m3 | 15,8001 2 635,Oo| | 41 633,00

64-48,2 "vestavby, skutečnost mínus rozpočet 15,800 

Součet 15,800

Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
6 výplní

2 0,89 632450132
Vyrovnávací cementový potěr tl do 30 mm ze suchých 
směsi provedený v ploše m2 634,170 346,00 307,94 195 286,31

ÚRS 2_2018

"chodba 2.40, 2.13,2.12,2.30" 6,17+18,97+105,62+75,63 206,390 

"2.31-2.34" 56,58+54,93+54,93+49,23 215,670 
"2.19-2.25" 54,76+52,83+50,4+19,94+24,2+5+4,98 212,110

Součet 634,170

998 Přesun hmot

3 0,89 998017002
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 
12 m t 78,717 697,00 620,33 48 830,52

ÚRS2J2018

PSV Práce a dodávky PSV 

713 Izolace tepelné

4 0,89 713121111
Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými rohožemi, 
pásy, dílci, deskami 1 vrstva m2 685,220 19,40 17,27 11 831,01

ÚRS 2_2018

(6,17+18,97+105,62+75,63+32,45+18,6+56,58+54,93+54 
,93+49,23+54,76+52,83+50,4+19,94+24,2+5+4,98) "m.č. 
2.12,13,17-25,30-34,40 685,220 

Součet 685,220

5 0,89 28375911
deska EPS 150 pro trvalé zatížení v tlaku (max. 3000 
kg/m2) tl 70mm m2 753,742 156,00 138,84 104 649,54

ÚRS 2_2018

685,22*1,1 753,742

6 0,89 713121211
Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými 
okrajovými pásky m 1 032,800 14,30 12,73 13144,45

ÚRS 2_2018

(1473-182)*0,8 "m2 podlah (tabulka půdorys 2NP, 182
stávající) x 80% 1 032,800

7 0,89 59042132 páska PE pro dilatační kročejovou izolaci š 150mm m 1 032,800 9,70 8,63 8 916,16 ÚRS 2_2018 
ÚRS 2_2018

8 0,89 713191132
Montáž izolace tepelné podlah, stropů vrchem nebo střech 
překrytí separační fólií z PE m2 1 291,000 8,10 7.21 9 306,82
1473-182 "m2 podlah (tabulka půdorys 2NP, 182
stávající) 1 291,000

ÚRS 2_20189 |o,89 128329234 \fólie PE pamtěsná II 0,2mm |m2 | 1420,100 \ 19,00 | 16,911 24 013,89
1291 *1,1 1 420,100

10 0,89 998713201
Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech v 
do 6 m % 1 931,032 1,77 1,58 3 041,95

ÚRS 2_2018

Celkem 460 653,65

Strana 1 z 1



H  EVROPSKÁ u n ie

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 11
Název projektu: Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16 066/0006746
Zhotovitel: VALC, s.r.o.
Objednatel: Královehradecký kraj
Změnový list vystavil:
Datum: 23.1.2019

Předmět změny: Oprava položky ze změnového listu č. 1

Popis a zdůvodnění změny: Ve změnovém listu č.1 byla u jedné položky chybně použita jednotková cena z ceníku 

URS 1_2017. Tento změnový list řeší cenový rozdíl.

Přílohy změnového listu: rozpočet

Cena méněprací bez DPH: 

699,91 Kč

Cena víceprací bez DPH:

400,34 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

-299,57 Kč

Níže podepsané osobv potvrzují uvedenoi

Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 

změnu rozsahu díla:
Za objednatele:

/

Datum:

Za zhotovitele:

Datum: 5
K

Za autorský dozor: Za technický dozor stavebníka:

Datum: Datum:



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: SPŠ, SOŠ a SOU Hradec Králové - nástavba školních dílen
Objekt:

Objednatel: SPŠ, SOŠ a SOU HK - Hradební 1029 
Zhotovitel:
Místo: Hradecká p.č.st. 1780 Datum:

č. koef. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková jedn.cena*koef. Cena celkem

PSV Práce a dodávky PSV

713 Izolace tepelné

21 0,89 283759500
deska fasádní polystyrénová EPS 100 F 1000 x 500 x 
100 mm m2 3,060 -257,00 -228,73 -699,91
lambda=0,036 [W/m K] 
3* 1,02 3,060

21 0,89 283759500
deska fasádní polystyrénová EPS 100 F 1000 x 500 x 
100 mm m2 3,060 147,00 130,83 400,34

Celkem -299,57

Strana 1 z 1



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek)

Název akce:

Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové -  stavební práce

Tabulka k odst. 4
Původní smluvní cena (vstupní) 36 767 974,37 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 -  0,00 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 36 767 974,37 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy - kontrolní
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

(Změna ZzS/ Smluvní cena) < 15% 0,00 % < 15,00 %
změnu závazku.

Tabulka k odst. 5
Původní smluvní cena (vstupní) 36 767 974,37 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 5 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 5 -  0,00 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 5 (kontrolní) 36 767 974,37 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

(Změna ZzS /  Smluvní cena) < 50% 0,00 % < 50,00 %
změnu závdzku.

Tabulka k odst. 6
Původní smluvní cena (vstupní) 36 767 974,37 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 6 + 1 170 055,26 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 6 — 6 424,74 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 6 (kontrolní) 37 931 604,89 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

1 176 480,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

(Změna ZzS /  Smluvní cena) < 50% 3,20 % < 50,00 %
změnu závazku.

Tabulka k odst. 7
Cena původních nahrazovaných položek 0,00 Kč bez DPH
Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
Souvisejí tyto méněpráce s vícepracemi? NE
Méněpráce zařazené k odst. 7 
související s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH

odečítají se
(zahrnou se do "navýšení")

Méněpráce zařazené k odst. 7 
nesouvisející s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
Původní smluvní cena (vstupní) 36 767 974,37 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
(vícepráce po odečtení méněprací)

1 163 630,52 Kč bez DPH
Navýšení nepřekročí 30 %.

(Navýšení /  Smluvní cena) < 30 % 3,16 % < 30,00 %
Pokud je navýšení v záporných hodnotách, počítá se s hodnotou 0.

SOUHRNNÁ TABULKA TOHOTO DODATKU
CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 1 170 055,26 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ -  6 424,74 Kč bez DPH

NAVÝŠENÍ SMLUVNÍ CENY DLE TOHOTO DODATKU 1 163 630,52 Kč bez DPH

Vytištěno dne: 04.03.2019 Čas: 9:36 1 /2 T n h l l l l f l l  \ / \ / ř l / n ř i l  n  c n r m / i  i i o '  I n n  h A i m e í r m



Předchozí dodatek č. 1
Vícepráce (k odst. 4) z předchozího 
dodatku

+ 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce (k odst. 4) z předchozího 
dodatku

-  0,00 Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 5, 6, 7) z předchozího 
dodatku

+ 3 079 198,11 Kč bez DPH dle zákona č. 134/2016 Sb. 
(nový zákon)

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch. 
dodatku související s vícepracemi

— 1 115 545,79 Kč bez DPH

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch. 
dodatku nesouvisející s víceoracemi

-  0,00 Kč bez DPH

Předchozí dodatek č. 2

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 
NEEXISTUJE

ZÁVĚREČNÁ POSOUZENÍ
Změna závazku ze smlouvy - se zohledněním předchozích dodatků

Původní smluvní cena (vstupní) 36 767 974,37 Kč bez DPH
Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce k odst. 4 z předch. dodatků + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 -  0,00 Kč bez DPH
Méněpráce k odst. 4 z předch. dodatků -  0,00 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 36 767 974,37 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

(Změna ZzS /  Smluvní cena) < 15 % 0,00 % < 15,00 %
zm ě n u  zavazKU.

Navýšení - se zohledněním předchozích dodatků
Původní smluvní cena (vstupní) 36 767 974,37 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Navýšení se zahrnutím víceprací a
méněprací (k odst. 5, 6, 7) z předchozích 3 127 282,84 Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.
dodatků
(Navýšení /  Smluvní cena) < 30 % 8,51 % < 30,00 %

SOUHRNNÁ TABULKA SE ZAHRNUTÍM VŠECH ZMĚN (VČETNĚ PŘEDCHOZÍCH DODATKŮ)

PŮVODNÍ SMLUVNÍ CENA (VSTUPNÍ) 36 767 974,37 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 4 249 253,37 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ -  1 121 970,53 Kč bez DPH

SOUČASNÁ CENA 39 895 257,21 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: VJanderová

Vytištěno dne: 04.03.2019 Čas: 9:36 2 /2 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl


